

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>03</u>»<u>07</u> 2023

№<u>370</u>

О внесении изменения в Положение о порядке установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Чита» от 06 июля 2015 года № 174

В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании пункта 1 части 6 статьи 38 Устава городского округа «Город Чита»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Чита» от 06 июля 2015 года № 174 следующее изменение:

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. К уважительным причинам относятся:

- болезнь ребенка (согласно представленной медицинской справке);

- закрытие образовательной организации (по причине карантина, на ремонтные и (или) аварийные работы), согласно приказу образовательной организации;

- нахождение ребенка на санаторно-курортном лечении (согласно представленной медицинской справке);

- нахождение ребенка на домашнем режиме (согласно представленной медицинской справке), но не более 2 недель;

- отпуск родителей (законных представителей) сроком до 75 дней в год, на основании их заявления о непосещении ребенком образовательной организации;

основании ил зальнения о непосощении рессивнителей), подтвержденная справкой учреждения здравоохранения;

учреждения здравоскранских, - учебный отпуск родителей (законных представителей), подтвержденный справкой-вызовом учебного заведения, имеющего государственную аккредитацию.».

2. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованных стендах городского округа «Город Чита» и разместить в официальном сетевом издании городского округа «Город Чита» «Официальный сайт правовой информации городского округа «Город Чита» (http://msuchita.ru).



А.В. Гренишин